
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
А2>. т. ££ЗИ м. 1Ю80Н 

Г Пог утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 

| | образовательной программе (шифр ВМ.5696.*) 
«Менеджмент туристских дестинаций» | 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 5S.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5696.*) «Менеджмент туристских дестинаций» по 
направлению подготовки 43.04.02 «Туризм». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

Г п 
L J 

mailto:org@spbu.ru


2 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
43.00.00 Сервис и туризм от 29.11.2024 № 05/2.1/43-03-9. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ ' М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от£&<{£. &OoLH № ^Ю&О/"/ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5696.*) «Менеджмент туристских дестинаций» по направлению 

подготовки 43.04.02 «Туризм» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Витовский Артур 
Викторович 

Деловой туризм как драйвер развития 
инвестиционного потенциала 
Калининградской области 

Тестина Яна Сергеевна доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

2 Донская Ольга 
Юрьевна 

Перспективы развития туризма в 
пространстве «Серого пояса» Санкт-
Петербурга 

Печерица Елена 
Васильевна 

доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

3 Загорская Злата 
Александровна 

Туристско-рекреационная система 
Челябинской области: предпосылки и 
направления формирования и 
развития 

Чистобаев Анатолий 
Иванович 

профессор Кафедра региональной 
политики и 
политической 
географии 

4 Литвинов Павел 
Евгеньевич 

Разработка программы развития 
событийного туризма в Республике 
Алтай 

Печерица Елена 
Васильевна 

доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

5 Нарзуллаев 
Азизбек 
Аслонович 

Пути диверсификации туристского 
продукта Республики Узбекистан для 
российских туристов 

Каледин Владимир 
Николаевич 

старший преподаватель Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

6 Новиков Концепция региональных Исаченко Татьяна доцент Кафедра 



Станислав 
Евгеньевич 

инновационных туристских кластеров 
(на примере Арктической зоны 
Российской Федерации) 

Евгеньевна страноведения и 
международного 
туризма 

7 Побегун Валерия 
Денисовна 

Формирование системы поддержки 
принятия управленческих решений в 
сфере развития межрегионального 
туризма в Дальневосточном 
федеральном округе 

Тестина Яна Сергеевна доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

S Сыров Иван 
Андреевич 

Разработка критериев стандартизации 
автотуризма с учетом 
таксономических особенностей 

Печерица Елена 
Васильевна 

доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

9 Тан Кай лунь Диверсификация туризма для 
китайских туристов в России 

Каледин Владимир 
Николаевич 

старший преподаватель Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

10 Татаринова Анна 
Александровна 

Концепция развития музея 
инженерной мысли в Кронштадте 

Тестина Яна Сергеевна доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

11 Улитичева Юлия 
Константиновна 

Создание этнографического парка в 
Республике Адыгея для содействия 
развитию экономики сельских 
территорий 

Тестина Яна Сергеевна доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

12 Шамина 
Анастасия 
Романовна 

Туристский потенциал Сыктывкара 
как ядра развития туризма в 
Республике Коми 

Тестина Яна Сергеевна доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 


